
cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5979

ORDEN ICD/2047/2021, de 27 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la 
convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico ara-
gonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa 
de la situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se verifica que no se produce la desesti-
mación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
15 de diciembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Em-
presarial, tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 77.055,51 euros 
(setenta y siete mil cincuenta y cinco euros con cincuenta y un céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5980

pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Cuarto.— Publicar esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 23 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y con lo pre-
visto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como en la página web corporativa del Gobierno 
de Aragón para su conocimiento general.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el ar-
tículo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administra-
tiva, en el plazo de dos meses. Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial 
en el plazo de un mes, según lo dispuesto en el artículo 64.3 del citado texto legal.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5981

FECHA 
RESERVA- 

FECHA 
GRABACION

FECHA 

INICIO 

NIF 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

BENEFICIARIO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE AGENCIA IMPORTE 

SUBVENCIÓN

22-jun-21 27-jun-21 ***0050** Andrea Melendez Villabona
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 75,35

25-ago-21 05-oct-21 ***8615** Esperanza Berdejo Deza
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 224,70

26-ago-21 05-nov-21 ***3005** Rubén Clemente Enguita NAUTALIA VIAJES, S.L. 107,89

27-ago-21 30-oct-21 ***1706** Marta González Guijarro W2M CORPORATE S.L.U. 89,93

27-ago-21 30-oct-21 ***3586** María Yolanda Monleón Sanz
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 261,52

27-ago-21 04-dic-21 ***0914** José Ignacio ROJAS Del CASTILLO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 56,00

27-ago-21 04-dic-21 ***9811** ROBERTO MALO LLORO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 52,00

31-ago-21 29-oct-21 ***0931** Andrés Yubero-Cortés
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 256,00

31-ago-21 15-oct-21 ***5107** Ziara Elhombre Maestre MARTA RUIZ PARDOS 152,00

31-ago-21 22-oct-21 ***5415** MARTA OVEJERO SANCHEZ MARTA RUIZ PARDOS 73,60

31-ago-21 19-nov-21 ***7176** Marina Layunta Romero
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 74,96

31-ago-21 03-dic-21 ***5607** CARLOS MARTIN SILVESTRE VIAJES HALCÓN SAU 128,53

31-ago-21 04-dic-21 ***1689** JUAN VILLALBA SEBASTIÁN VIAJES HALCÓN SAU 198,09

31-ago-21 05-dic-21 ***4794** María Esmeralda Muñoz Borao VIAJES HALCÓN SAU 46,00

31-ago-21 03-dic-21 ***8058** Sonia Gasca sanz
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 129,78

31-ago-21 03-dic-21 ***7127** Leticia Rodrigo boria
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 162,34

31-ago-21 04-dic-21 ***8281** ANTONIO ROMERO FELIP
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 84,25

31-ago-21 29-oct-21 ***6630** Naiara Alonso Rayego W2M CORPORATE S.L.U. 171,60

31-ago-21 05-nov-21 ***6778** Marta Ducar Esteban W2M CORPORATE S.L.U. 250,85

31-ago-21 19-oct-21 ***4267** Luis Garcia Roche
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 164,00

31-ago-21 30-oct-21 ***9753** Paloma González Jiménez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 97,20

31-ago-21 05-nov-21 ***6821** PABLO RODRIGUEZ UCEDO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 160,00

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5982

31-ago-21 03-dic-21 ***2363** María Carmen Ferre Balmon SHIVA VIAJES SL 241,34

31-ago-21 17-nov-21 ***6662** CARLOS FAJARDO VAL Bikefriendly Tours S.L.U. 58,00

31-ago-21 15-oct-21 ***2095** Cristina Rodríguez Tejada VIAJES TERUEL TOURS SL 168,00

31-ago-21 19-nov-21 ***9059** Yerai Crespo Moreno NAUTALIA VIAJES, S.L. 117,10

31-ago-21 15-oct-21 ***3569** Sergio Araguás Viñao VIAJES DIMITRIBUS S.L. 216,00

31-ago-21 05-nov-21 ***4468** José Antonio Naval Larruy

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 140,00

01-sep-21 16-nov-21 ***8835** Isabel Abad Sarasa
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 241,02

01-sep-21 15-oct-21 ***3578** Juan Manuel Nadal Martínez MARTA RUIZ PARDOS 144,00

01-sep-21 30-oct-21 ***7286** Carlos Tallada Molero MARTA RUIZ PARDOS 92,00

01-sep-21 03-nov-21 ***9747** José Javier Mingarro Seglar MARTA RUIZ PARDOS 160,00

01-sep-21 12-nov-21 ***2993** SARA RIVERO HITOS MARTA RUIZ PARDOS 100,00

01-sep-21 04-dic-21 ***9364** Lorena Ondiviela
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

01-sep-21 22-oct-21 ***4343** Mireia Martí Portalés W2M CORPORATE S.L.U. 291,00

01-sep-21 29-oct-21 ***2945** Yuuta Kimura Morales W2M CORPORATE S.L.U. 116,80

01-sep-21 12-nov-21 ***7919** Juan Perez Pico TORNAMON VIAJES SL 80,00

01-sep-21 15-oct-21 ***6728** Carlos Avellana Muro Bikefriendly Tours S.L.U. 300,00

01-sep-21 15-oct-21 ***6672** Silvia Benede Salinas Bikefriendly Tours S.L.U. 260,00

01-sep-21 15-oct-21 ***6962** Cristina Benede Bikefriendly Tours S.L.U. 300,00

01-sep-21 04-dic-21 ***7024** ANGEL LABASTIDA GASPAR
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 240,00

02-sep-21 29-oct-21 ***5980** JOAQUIN MARTIN MUR MARTA RUIZ PARDOS 150,00

02-sep-21 29-oct-21 ***9208** Oscar Iranzo Martínez W2M CORPORATE S.L.U. 215,56

02-sep-21 03-dic-21 ***5155** MARIA REYES ABRIL ESCO SHIVA VIAJES SL 300,00

02-sep-21 30-oct-21 ***9562** Óscar Torromé Sangüesa VIAJES TERUEL TOURS SL 140,80

03-sep-21 09-oct-21 ***8429** Marta Navarro Arcega
MARIA VICTORIA LAZARO 

BONA 156,22



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5983

03-sep-21 30-oct-21 ***7286** Asier Lacasta
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 188,00

03-sep-21 05-nov-21 ***8750** Asun Sanchis Arnau

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 120,00

06-sep-21 22-oct-21 ***4112** Pilar López Úbeda MARTA RUIZ PARDOS 112,00

07-sep-21 15-oct-21 ***9137** ALICIA NAVARRO ZURIAGA MARTA RUIZ PARDOS 80,00

07-sep-21 15-oct-21 ***9136** Eva Navarro Zuriaga MARTA RUIZ PARDOS 80,00

07-sep-21 15-oct-21 ***7074** BELÉN ZARZOSO PEREA MARTA RUIZ PARDOS 80,00

07-sep-21 30-oct-21 ***0122** JOSE PABLO BECERRIL RUIZ MARTA RUIZ PARDOS 224,00

07-sep-21 26-nov-21 ***0163** Mª Luisa Salt López ROBERTO PEREZ CACHO 169,40

07-sep-21 04-dic-21 ***4903** Cristina Valle de Juan VIAJES HALCÓN SAU 182,34

07-sep-21 12-nov-21 ***2079** Enrique Borao Isarria
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 201,64

07-sep-21 02-nov-21 ***5181** Rosa Blasco Roda W2M CORPORATE S.L.U. 180,89

08-sep-21 22-oct-21 ***5436** Mari Carmen Sánchez Sanchez VIAJES HALCÓN SAU 194,00

08-sep-21 30-oct-21 ***1460** Salvador Ferrer Bayarri
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 128,00

09-sep-21 15-oct-21 ***0741** María Cuello Sanz MARTA RUIZ PARDOS 88,00

09-sep-21 22-oct-21 ***5799** David Gomez Gonzalez MARTA RUIZ PARDOS 116,00

09-sep-21 28-oct-21 ***5197** JOSE ANTONIO MAGARIN EJARQUE MARTA RUIZ PARDOS 170,00

09-sep-21 29-oct-21 ***6900** Verónica Baudés MARTA RUIZ PARDOS 151,80

09-sep-21 04-dic-21 ***1451** Sonia Jalle Escorihuela VIAJES HALCÓN SAU 300,00

09-sep-21 04-dic-21 ***2127** Javier Campos Peral VIAJES HALCÓN SAU 300,00

09-sep-21 20-sep-21 ***5865** Sebastián Belmonte González W2M CORPORATE S.L.U. 169,08

09-sep-21 04-oct-21 ***9449** ANGEL CLUA W2M CORPORATE S.L.U. 285,40

09-sep-21 19-nov-21 ***8753** Paloma Begoña Moreno Enrique VIAJES TERUEL TOURS SL 297,60

09-sep-21 07-nov-21 ***9431** Carlos Sanz Vitales NAUTALIA VIAJES, S.L. 175,01

09-sep-21 07-nov-21 ***9687** Rosa Benedi Bardaji NAUTALIA VIAJES, S.L. 87,50

09-sep-21 04-dic-21 ***8865** Inmaculada Lillo Verdú VIAJES RAMIPA SL 274,94

10-sep-21 22-oct-21 ***6181** Maria Piedad García Mora MARTA RUIZ PARDOS 81,60



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5984

10-sep-21 19-nov-21 ***6069** María Carmen Fernández Perez VIAJES TERUEL TOURS SL 141,60

10-sep-21 29-oct-21 ***0929** Jesús Garcia Sánchez NAUTALIA VIAJES, S.L. 99,23

11-sep-21 29-oct-21 ***3151** Maricarmen Gimeno MARTA RUIZ PARDOS 170,40

11-sep-21 03-dic-21 ***3387** Marisol Maciá hurtado
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 246,62

11-sep-21 03-dic-21 ***9706** ALICIA FERNANDEZ BODAS
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 246,62

12-sep-21 29-oct-21 ***3874** CARLOS SANCHEZ SALAZAR MARTA RUIZ PARDOS 150,00

13-sep-21 19-nov-21 ***9431** Ana Robledillo Extremera
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 101,64

13-sep-21 16-sep-21 ***2153** Victorio de Leonardo W2M CORPORATE S.L.U. 62,00

13-sep-21 29-oct-21 ***5038** Jose luis Sanchez. Fuentes W2M CORPORATE S.L.U. 133,20

13-sep-21 12-nov-21 ***0464** Laura Lahuerta Ferrández

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 148,48

14-sep-21 03-dic-21 ***5843** ALBERTO GINER CUBELES VIAJES HALCÓN SAU 242,00

14-sep-21 12-nov-21 ***4462** Javier García Casasnovas TORNAMON VIAJES SL 64,05

14-sep-21 03-dic-21 ***7906** Beatriz Martí Liberos TORNAMON VIAJES SL 138,00

14-sep-21 03-dic-21 ***0368** Vega Torres Barbera TORNAMON VIAJES SL 138,00

14-sep-21 11-oct-21 ***7137** María López  García VIAJES TERUEL TOURS SL 213,60

15-sep-21 13-oct-21 ***3414** Maria Remedios Faus Romero MARTA RUIZ PARDOS 100,00

15-sep-21 13-oct-21 ***5708** Francisco Saez Sanchez MARTA RUIZ PARDOS 104,32

15-sep-21 26-nov-21 ***4310** Ascension Pescador Yagüe VIAJES HALCÓN SAU 160,00

15-sep-21 30-oct-21 ***5855** Itziar Ferrer W2M CORPORATE S.L.U. 160,82

15-sep-21 30-oct-21 ***5608** Marisa Giner Cebrian W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

15-sep-21 04-dic-21 ***6265** IGNACIO GARCIA MOZO
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 242,00

16-sep-21 18-oct-21 ***5396** RICARDO GONZALO PARDILLOS MARTA RUIZ PARDOS 148,80

16-sep-21 06-nov-21 ***4491** Carlos Domeque Royo MARTA RUIZ PARDOS 59,20

16-sep-21 19-nov-21 ***1231** Elena soler ANA ROSA BERGA SIESO 96,90



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5985

16-sep-21 29-oct-21 ***4564** Victoria Mora Granel VIAJES HALCÓN SAU 252,00

16-sep-21 03-dic-21 ***3262** Alain Sanz sanz VIAJES HALCÓN SAU 130,22

16-sep-21 04-dic-21 ***6906** Azucena Monge Julián VIAJES HALCÓN SAU 204,24

16-sep-21 19-nov-21 ***6298** Ramon Castaño Martinez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 63,35

16-sep-21 01-oct-21 ***3725** Vicente Crespo Martinez W2M CORPORATE S.L.U. 130,51

16-sep-21 04-dic-21 ***8365** David Toribio Gomez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 82,08

16-sep-21 05-nov-21 ***6681** Yolanda Fanlo badias Bikefriendly Tours S.L.U. 143,06

17-sep-21 12-nov-21 ***4236** MARIA ROIG SERRANO MARTA RUIZ PARDOS 125,80

17-sep-21 04-dic-21 ***6184** SERGIO HERRERO ESTAÑ VIAJES HALCÓN SAU 217,60

17-sep-21 26-sep-21 ***9960** JESUS SANROMAN CASASUS W2M CORPORATE S.L.U. 194,14

17-sep-21 26-nov-21 ***6465** INMACULADA ROMEO CAMPOS W2M CORPORATE S.L.U. 150,96

17-sep-21 20-oct-21 ***4462** JOAQUIM PLANAS SOLER Bikefriendly Tours S.L.U. 166,49

17-sep-21 20-oct-21 ***2596** salvador marti fumado Bikefriendly Tours S.L.U. 166,48

17-sep-21 20-oct-21 ***0094** Alberto Ortiz Jauregui Bikefriendly Tours S.L.U. 166,49

17-sep-21 20-oct-21 ***0264** JORDI PAGÈS PUIG Bikefriendly Tours S.L.U. 166,48

17-sep-21 20-oct-21 ***1050** Juan Casas Puig Bikefriendly Tours S.L.U. 166,49

17-sep-21 20-oct-21 ***1813** Domingo Carlos Ruiz Zafra Bikefriendly Tours S.L.U. 166,49

17-sep-21 20-oct-21 ***0267** Josep Maria Pibernat Juana Bikefriendly Tours S.L.U. 166,49

17-sep-21 29-oct-21 ***4661** Raquel Jativa VIAJES TERUEL TOURS SL 118,00

17-sep-21 08-nov-21 ***1576** Lorena Ruiz Troitiño VIAJES TERUEL TOURS SL 300,00

20-sep-21 04-dic-21 ***2211** francisco javier collado perogil
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 95,33

20-sep-21 04-dic-21 ***2783** Raúl De San Antonio Abril
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 155,16

20-sep-21 29-oct-21 ***3520** Mirna Baldoví Guardiola MARTA RUIZ PARDOS 146,00

20-sep-21 15-nov-21 ***9518** Carlos Martinez Villanueva MARTA RUIZ PARDOS 228,80

20-sep-21 06-dic-21 ***6340** Maria Carmen Muñoz Juarez VIAJES HALCÓN SAU 158,40

20-sep-21 19-nov-21 ***0200** M Mercedes Piquer Sancho
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 117,46



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5986

20-sep-21 15-oct-21 ***9562** Roberto Hernández Sanz W2M CORPORATE S.L.U. 82,80

20-sep-21 29-oct-21 ***7796** Laura Fuentes Pons W2M CORPORATE S.L.U. 138,70

20-sep-21 04-dic-21 ***8068** MARIA CRUZ PEREZ LOPEZ W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

20-sep-21 04-dic-21 ***7921** JOSE FERRER VILLARROYA W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

20-sep-21 17-oct-21 ***3566** Birgit Anne Lie Holbek Bikefriendly Tours S.L.U. 250,57

20-sep-21 04-dic-21 ***5643** Antonio Galisteo Gamiz VIAJES ANETO SL 210,20

20-sep-21 04-dic-21 ***9499** ANA MARIA SANTACRUZ DIAZ MUNDOFEMIES SLU 100,00

20-sep-21 04-dic-21 ***7973** MARIA NIEVES JUAN SAGASTA MUNDOFEMIES SLU 286,00

20-sep-21 12-nov-21 ***9662** Cristina Bullon Minuto

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 81,20

20-sep-21 12-nov-21 ***8998** AMPARO BULLON MINUTO

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 81,20

21-sep-21 15-oct-21 ***5850** Noely Burgos Santos MARTA RUIZ PARDOS 122,40

21-sep-21 05-nov-21 ***2384** MILAGROS DIAZ GARCIA MARTA RUIZ PARDOS 72,00

21-sep-21 19-nov-21 ***7823** Laura Diaz-Güemes escudero
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 132,80

21-sep-21 19-nov-21 ***5496** Susana Brotons Martinez
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 132,80

21-sep-21 18-oct-21 ***3213** Conchita Lloro Ferrer ANA ROSA BERGA SIESO 212,80

21-sep-21 04-dic-21 ***8845**
SILVIA 

DESAMPARADOS GUILLEM PALLAS VIAJES ECUADO SAU 114,40

21-sep-21 08-oct-21 ***0077** Soledad Pérez Fernández W2M CORPORATE S.L.U. 262,53

21-sep-21 26-nov-21 ***5063** Elvira Bosque VIAJES ANETO SL 108,00

21-sep-21 03-dic-21 ***4529** Pedro Luis Fatas Loran OPAL TURISMO SL 300,00

21-sep-21 04-dic-21 ***8133** TOMAS VIDAL GINES MUNDOFEMIES SLU 280,00

21-sep-21 03-dic-21 ***7734** Daniel Fernández CHRISTOPHE GASTAN 276,00

22-sep-21 04-dic-21 ***0408** JUAN CARLOS SACRISTAN
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 106,14

22-sep-21 22-oct-21 ***2216** Eduardo Mercadal Conchan MARTA RUIZ PARDOS 86,40



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5987

22-sep-21 04-dic-21 ***3643** M CARMEN ROMERO ORTI VIAJES HALCÓN SAU 168,00

22-sep-21 29-oct-21 ***1559** Inmaculada Monzo García
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

22-sep-21 05-nov-21 ***7448** Laura Isabel Escrig Giner
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 282,20

22-sep-21 26-nov-21 ***7617** Miriam Cajal Gracia
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 78,00

22-sep-21 12-nov-21 ***9127** LOURDES SERRA CARLES

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 79,60

23-sep-21 29-oct-21 ***0045** Ramon Arroyo Cebada MARTA RUIZ PARDOS 96,00

23-sep-21 04-dic-21 ***5889** Jose Joaquin Tro Garcia VIAJES HALCÓN SAU 134,00

23-sep-21 04-dic-21 ***6118** MARTA BLESA VILLARROYA VIAJES HALCÓN SAU 182,29

23-sep-21 22-oct-21 ***9358** MARIA ANGELES OSED LASALA W2M CORPORATE S.L.U. 105,68

23-sep-21 29-oct-21 ***5347** LUCIA FERNANDEZ LOPEZ W2M CORPORATE S.L.U. 58,74

23-sep-21 04-dic-21 ***2980** Javier Burrieza Galan
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 58,00

23-sep-21 25-nov-21 ***8584** NOEMI AMOROS HERNANDEZ AUTOCARES BERGUA, SL 257,44

23-sep-21 03-dic-21 ***9085** Sandra Casero SHIVA VIAJES SL 300,00

24-sep-21 21-oct-21 ***7457** MºANGELES GARCÍA MODREGO
MARIA VICTORIA LAZARO 

BONA 106,91

24-sep-21 04-dic-21 ***8251** Esperanza Sansaloni Camilleri VIAJES ECUADO SAU 150,52

24-sep-21 04-dic-21 ***9097** David Naim Awwad Meri VIAJES ECUADO SAU 104,64

24-sep-21 04-dic-21 ***6892** Mariam Naim Awwad Meri VIAJES ECUADO SAU 150,52

24-sep-21 04-dic-21 ***4000** Mª Carmen Meri Nogues VIAJES ECUADO SAU 76,32

24-sep-21 22-oct-21 ***4344** DANIEL BLANCH MARIN W2M CORPORATE S.L.U. 177,58

24-sep-21 03-dic-21 ***5421** Jose Ignacio Pinós Santamaría VIAJES ANETO SL 300,00

25-sep-21 05-nov-21 ***7143** SALVADOR GARZON VILLAR MARTA RUIZ PARDOS 182,40

26-sep-21 04-dic-21 ***1234** MARIA VICENTA MARTI RAMIREZ VIAJES HALCÓN SAU 152,00

26-sep-21 04-dic-21 ***4293** Vicenta Ramirez Estivalis VIAJES HALCÓN SAU 152,00

27-sep-21 22-oct-21 ***5990** Dámaris Salavera Villamañan MARTA RUIZ PARDOS 52,00

27-sep-21 04-dic-21 ***2490**
FRANCISCO 

JAVIER JULIO SANJUAN
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 101,35

27-sep-21 03-dic-21 ***4394** Esther Mazarro Oliver VIAJES ANETO SL 157,20



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5988

27-sep-21 03-dic-21 ***1054** Laura Mateu CHRISTOPHE GASTAN 124,00

28-sep-21 29-oct-21 ***0700** JUAN JOSE BORJA MAÑEZ MARTA RUIZ PARDOS 198,80

28-sep-21 30-oct-21 ***4903** Joaquín Ruiz San Pascual MARTA RUIZ PARDOS 53,60

28-sep-21 04-dic-21 ***6298** antonio Pinilla VIAJES HALCÓN SAU 213,80

28-sep-21 19-nov-21 ***3224** María Jesús Pérez Sánchez VIAJES ECUADO SAU 213,18

28-sep-21 22-oct-21 ***1849** Paula Vidal Tortosa W2M CORPORATE S.L.U. 84,59

28-sep-21 30-oct-21 ***3240** Eva Estallo Laliena W2M CORPORATE S.L.U. 115,58

28-sep-21 04-dic-21 ***5402** Silvia Orts Gil AUTOCARES BERGUA, SL 257,60

28-sep-21 04-dic-21 ***9732** Noelia Selva Portillo NAUTALIA VIAJES, S.L. 136,04

29-sep-21 29-oct-21 ***8220** SUSANA LLORENS ALBERT MARTA RUIZ PARDOS 200,00

29-sep-21 17-nov-21 ***6043** Isabel Sanchez lozano
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 180,00

29-sep-21 03-dic-21 ***6506** Judith Piquer Marco VIAJES HALCÓN SAU 66,00

29-sep-21 26-nov-21 ***1807** Francisco Javier Estepa Lanchas
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 71,39

29-sep-21 29-oct-21 ***3369** ANA PILAR VILLALBA MIR W2M CORPORATE S.L.U. 125,20

29-sep-21 12-nov-21 ***3474** Alberto Chesa Tierz W2M CORPORATE S.L.U. 118,00

29-sep-21 17-oct-21 ***0207** MARIA PILAR MORENO MARIN
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 225,44

29-sep-21 08-nov-21 ***9694** Raul Fiel Moreno VIAJES TERUEL TOURS SL 150,00

29-sep-21 03-dic-21 ***5775** Rebeca A Herbella Tomás MUNDOFEMIES SLU 214,86

29-sep-21 03-dic-21 ***7233** Clara Ester Tomas Mallen MUNDOFEMIES SLU 214,86

29-sep-21 04-dic-21 ***8183** SARA SANZ BERDEJO VIAJES 20conNOSOTROS SL 300,00

30-sep-21 13-oct-21 ***8728** María Pilar Borrás Altaba MARTA RUIZ PARDOS 104,72

30-sep-21 14-oct-21 ***9815** Roberto Hervas Jarque MARTA RUIZ PARDOS 174,40

30-sep-21 15-oct-21 ***4810** JOSE LUIS VAQUEZ MARTIN MARTA RUIZ PARDOS 63,20

30-sep-21 17-oct-21 ***5267** Amalia Arbunies MARTA RUIZ PARDOS 216,00

30-sep-21 21-oct-21 ***8712** Ana Maria Andres Hernandez MARTA RUIZ PARDOS 118,80

30-sep-21 22-oct-21 ***4886** INES ALBA TORRES MARTA RUIZ PARDOS 72,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5989

30-sep-21 22-oct-21 ***0174** VALLE FERNANDEZ MARTIN MARTA RUIZ PARDOS 72,00

30-sep-21 29-oct-21 ***0538** Carmen Esteve Ripollés MARTA RUIZ PARDOS 84,48

30-sep-21 05-dic-21 ***4235** Alejandra Tortosa Ramón VIAJES HALCÓN SAU 172,99

30-sep-21 29-nov-21 ***1745** alfonso salgado niño
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 73,79

30-sep-21 19-nov-21 ***1177** Elena Aguilar Fuerte VIAJES TERUEL TOURS SL 100,00

30-sep-21 12-nov-21 ***4130** Concepción Vidal Pascual NAUTALIA VIAJES, S.L. 60,20

30-sep-21 09-nov-21 ***6699** maria riera gabriel

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 126,00

01-oct-21 12-nov-21 ***4982** maria yolanda lloret oller MARTA RUIZ PARDOS 52,00

01-oct-21 08-oct-21 ***8728** Beatriz Garcia
MARIA VICTORIA LAZARO 

BONA 232,00

01-oct-21 10-oct-21 ***7170** Ana Vanessa Cuartero Echenique
MARIA VICTORIA LAZARO 

BONA 208,00

01-oct-21 23-oct-21 ***1585** JESUS JAVIER
SAN MARTIN 

NEBREDA ANA ROSA BERGA SIESO 112,00

01-oct-21 03-dic-21 ***0998** Yolanda Llamas Guzmán VIAJES HALCÓN SAU 66,00

01-oct-21 03-dic-21 ***0604** Jose Manuel Nebot Martinez VIAJES HALCÓN SAU 244,38

01-oct-21 22-oct-21 ***8475** Erika Franco Luengo W2M CORPORATE S.L.U. 116,00

01-oct-21 05-nov-21 ***9990** Amalia Fernández Real W2M CORPORATE S.L.U. 152,25

04-oct-21 12-nov-21 ***1172** Alba Sobrino Gas MARTA RUIZ PARDOS 96,00

04-oct-21 19-nov-21 ***3740** Diego Hidalgo Nourry
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 196,32

04-oct-21 30-nov-21 ***4693** VICENTE JOSE ANDRES PLANELLS VIAJES HALCÓN SAU 133,20

04-oct-21 05-dic-21 ***5435** ROSA M TRENADO SANTAREN VIAJES HALCÓN SAU 115,63

04-oct-21 04-dic-21 ***2251** JOSE VICENTE SANCHIS CASANI
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 79,10

04-oct-21 19-nov-21 ***5835** Ana Díaz Salmerón VIAJES ECUADO SAU 173,41

04-oct-21 03-dic-21 ***0378** Maria Eugenia Estela Carbo ESTANCIAS TOURS SA 164,80

04-oct-21 04-dic-21 ***0515** ISABEL SAEZ SOCUELLAMOS VIAJES TERUEL TOURS SL 68,00

04-oct-21 11-nov-21 ***4592** Mercedes Pinilla Gonzalvo NAUTALIA VIAJES, S.L. 142,53

05-oct-21 04-dic-21 ***7839** Francisca Serrano Montesinos
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 189,60



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5990

05-oct-21 04-dic-21 ***3610** José Llavori Sendra
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 206,80

05-oct-21 27-nov-21 ***0067** maria alonso gimeno VIAJES HALCÓN SAU 300,00

05-oct-21 06-dic-21 ***1108** Maria Amparo Navarro Molina VIAJES HALCÓN SAU 276,00

05-oct-21 03-dic-21 ***3617** Francisca Villarroya Miralles
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 96,39

05-oct-21 19-nov-21 ***6070** TERESA ALASTUEY PEREZ W2M CORPORATE S.L.U. 70,25

05-oct-21 03-dic-21 ***7194** Pablo Atalaya Córdoba SHIVA VIAJES SL 204,00

06-oct-21 04-dic-21 ***8293** Gloria Planells
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 171,20

06-oct-21 12-nov-21 ***9839** Rosa Maria Gascó navarro ANA ROSA BERGA SIESO 162,40

06-oct-21 04-dic-21 ***7766** MCARMEN PEREIRA VIAJES HALCÓN SAU 66,00

06-oct-21 04-dic-21 ***0209** Javier Alberto Yunta Casas VIAJES HALCÓN SAU 166,40

06-oct-21 04-dic-21 ***4350** Ana Morera Micó VIAJES EROSKI S.A. 300,00

06-oct-21 04-dic-21 ***2440** Sonia Talens Asensio VIAJES EROSKI S.A. 300,00

06-oct-21 15-oct-21 ***0950** Mª DEL MAR MURO SOLANS W2M CORPORATE S.L.U. 87,61

06-oct-21 12-nov-21 ***8662** Francisco Javier Ballester Soto NAUTALIA VIAJES, S.L. 82,28

06-oct-21 28-nov-21 ***4770** Vicente Ramon Lacuesta Ruiz NAUTALIA VIAJES, S.L. 148,91

06-oct-21 05-dic-21 ***1304** juan de la fuente mayan NAUTALIA VIAJES, S.L. 166,02

07-oct-21 05-nov-21 ***7665** MARIA TERESA ORTEGA GIMENEZ MARTA RUIZ PARDOS 85,60

07-oct-21 05-nov-21 ***8607** Guillermo Gaudes García VIAJES HALCÓN SAU 80,22

07-oct-21 03-dic-21 ***8042** ALEJANDRO VICENTE AGOST VIAJES HALCÓN SAU 190,00

07-oct-21 04-dic-21 ***6029** David Diaz Lacruz VIAJES HALCÓN SAU 206,00

07-oct-21 04-dic-21 ***5967** BEGOÑA SANCHIS ARROYO VIAJES HALCÓN SAU 238,00

07-oct-21 05-dic-21 ***9311** ivan corredor moncholi VIAJES HALCÓN SAU 204,00

07-oct-21 25-oct-21 ***0007** Jose Blasco Rios W2M CORPORATE S.L.U. 214,51

07-oct-21 29-oct-21 ***6030** MDolores Romero Romero W2M CORPORATE S.L.U. 142,40

07-oct-21 26-nov-21 ***7716** Rosa Latorre Roser
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 79,60

07-oct-21 19-nov-21 ***8331** Maxima Sánchez Herrera VIAJES TERUEL TOURS SL 149,60

07-oct-21 03-dic-21 ***6549** Cristina Moreno Rodríguez VIAJES ANETO SL 231,40



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5991

07-oct-21 27-nov-21 ***1898** JOSE MIGUEL PEREZ BENLLOCH NAUTALIA VIAJES, S.L. 211,48

07-oct-21 04-dic-21 ***1684** JAIME ENGUITA MALO NAUTALIA VIAJES, S.L. 94,12

07-oct-21 05-dic-21 ***3387** Victoria Asensi Segura NAUTALIA VIAJES, S.L. 125,21

07-oct-21 29-oct-21 ***8573** María J. Beneyto Beneyto MAPS TRAVEL EXPERTS SL 178,00

08-oct-21 12-nov-21 ***6186** Alejandro González Sanchís MARTA RUIZ PARDOS 53,60

08-oct-21 03-dic-21 ***3623** Sara Villaescusa escandell VIAJES HALCÓN SAU 191,28

08-oct-21 03-dic-21 ***4440** Andres Tafalla Asin VIAJES HALCÓN SAU 176,68

08-oct-21 04-dic-21 ***1426** Cristina Ribera Lliso VIAJES HALCÓN SAU 221,28

08-oct-21 05-dic-21 ***7550** Julia Segarra Garcia VIAJES HALCÓN SAU 108,00

08-oct-21 16-oct-21 ***1022** M Esther Lamora Pallas W2M CORPORATE S.L.U. 65,20

08-oct-21 25-oct-21 ***5436** MARIA JESUS NADAL GRACIA W2M CORPORATE S.L.U. 100,91

08-oct-21 05-nov-21 ***2949** INMACULADA BARELLES SEVILLA W2M CORPORATE S.L.U. 187,94

08-oct-21 05-nov-21 ***7590** Berta Barelles Sevilla W2M CORPORATE S.L.U. 160,74

09-oct-21 04-dic-21 ***6799** Maria Esteve Palop
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 178,00

09-oct-21 09-nov-21 ***6957** Aquilino Hervas Lafuente MARTA RUIZ PARDOS 172,92

09-oct-21 04-dic-21 ***5400** Silvia Martín Agustín VIAJES HALCÓN SAU 92,00

09-oct-21 04-dic-21 ***9416** Jose Luis García Chico VIAJES HALCÓN SAU 92,00

09-oct-21 04-dic-21 ***5544** Diego Maestre Salvador
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

11-oct-21 01-nov-21 ***3814** Cristina Gisbert Jurado MARTA RUIZ PARDOS 113,52

11-oct-21 04-dic-21 ***8965** Lidia Valera Ordaz VIAJES HALCÓN SAU 95,84

11-oct-21 04-dic-21 ***0886** ANA MARIA BAREA IGUAL VIAJES HALCÓN SAU 92,00

11-oct-21 04-dic-21 ***9322** Carlos Macias Ros
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 58,02

13-oct-21 11-nov-21 ***3223** MATILDE CENDRERO MARTA RUIZ PARDOS 133,60

13-oct-21 13-nov-21 ***6250** Marina Ibañez Miñarro MARTA RUIZ PARDOS 56,00

13-oct-21 25-nov-21 ***8761** Jaime Guinart VIAJES HALCÓN SAU 129,60

13-oct-21 28-nov-21 ***1834** Julio Calvo Pérez VIAJES VIMAR,S.A 263,84

13-oct-21 03-dic-21 ***8673** Enrique Gomez Claramunt ESTANCIAS TOURS SA 108,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5992

13-oct-21 04-dic-21 ***5469** Francisco roque Abellán lozano MUNDOFEMIES SLU 211,20

14-oct-21 03-dic-21 ***6758** Juan Francisco Avendaño Martinez ROBERTO PEREZ CACHO 220,00

14-oct-21 04-dic-21 ***1684** Julio Zacares Gomez VIAJES HALCÓN SAU 108,97

14-oct-21 05-dic-21 ***3673** Nicoleta Crenganes VIAJES HALCÓN SAU 181,19

14-oct-21 19-nov-21 ***0971** Rosario JURADO Carrascosa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 78,75

14-oct-21 19-nov-21 ***2461** Prisca Gomez Agut
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 78,75

14-oct-21 18-oct-21 ***6232** Francisco Fuentes Navarro W2M CORPORATE S.L.U. 278,99

14-oct-21 03-nov-21 ***4811** Jose Magrazo Escuin W2M CORPORATE S.L.U. 107,37

14-oct-21 05-nov-21 ***3339** jose javier bernabeu molina
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 120,00

14-oct-21 26-nov-21 ***8356** Pablo Villagrasa AUTOCARES BERGUA, SL 97,60

14-oct-21 04-dic-21 ***5641** Sandra Saiz Balbastre
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 150,00

15-oct-21 04-dic-21 ***9636** NATALIA BERMÚDEZ RAMÍREZ
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 290,53

15-oct-21 30-oct-21 ***8555** Laura Folgado Mota MARTA RUIZ PARDOS 80,00

15-oct-21 04-dic-21 ***4026** M.LINAREJOS ORTIZ MILLÁN VIAJES HALCÓN SAU 117,92

15-oct-21 04-dic-21 ***8084**
MARIA PILAR 

LIGIA RODRIGO CARRERAS VIAJES HALCÓN SAU 117,92

15-oct-21 04-dic-21 ***3188**
FRANCISCO 

TOMAS SENA ESTEVE VIAJES HALCÓN SAU 117,92

15-oct-21 19-nov-21 ***1473** Maria Inmaculada Anglès Zaragoza
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 150,99

15-oct-21 12-nov-21 ***1939** Luis Fernando Sevilla Marhuenda VIAJES TERUEL TOURS SL 127,20

16-oct-21 30-oct-21 ***3677** Olga Lavilla Sesé ANA ROSA BERGA SIESO 127,60

16-oct-21 04-dic-21 ***3805** MARÍA CARMEN BARREDA LÁZARO NAUTALIA VIAJES, S.L. 130,44

18-oct-21 05-nov-21 ***2420** JOSE VICENTE IBORT CIPRES MARTA RUIZ PARDOS 80,00

18-oct-21 04-dic-21 ***3989** Vicente Montaner del valle VIAJES HALCÓN SAU 72,00

18-oct-21 19-nov-21 ***9937** FRANCISCO ROBLES ALONSO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

18-oct-21 03-dic-21 ***7407** Roberto Capitán Lucio SHIVA VIAJES SL 300,00

18-oct-21 03-dic-21 ***2738** Sonia Grande SHIVA VIAJES SL 300,00

18-oct-21 12-nov-21 ***8746** Irene Altemir Gómez VIAJES TERUEL TOURS SL 162,80



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5993

18-oct-21 04-dic-21 ***8063** Pedro Nomdedeu VIAJES ANETO SL 88,54

19-oct-21 03-dic-21 ***7359** Ana Perez Enguidanos
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 137,12

20-oct-21 27-oct-21 ***4735** David De La Fuente Larrea MARTA RUIZ PARDOS 127,20

20-oct-21 05-dic-21 ***6634** Alberto Villalba Ramos VIAJES HALCÓN SAU 203,73

20-oct-21 19-nov-21 ***8523** Miguel Ángel Coll Ruiz
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 145,22

20-oct-21 04-dic-21 ***0297** ROSA MARIA DELGADO VILLAR
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 222,68

20-oct-21 04-dic-21 ***4706** ELENA CRESPO DELGADO
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 241,84

20-oct-21 19-nov-21 ***9839**
DOLORES DEL 

PILAR SANCHEZ  MARTINEZ VIAJES ECUADO SAU 107,85

20-oct-21 19-nov-21 ***7629** FRANCISCO GOMEZ MEDINA VIAJES ECUADO SAU 53,10

20-oct-21 26-nov-21 ***9430** Inmaculada Martínez Pablo VIAJES ECUADO SAU 183,00

20-oct-21 25-oct-21 ***6645** ANGEL MARTINEZ GOMEZ W2M CORPORATE S.L.U. 257,14

20-oct-21 06-dic-21 ***0815** Ramón Romero Beato NAUTALIA VIAJES, S.L. 150,84

21-oct-21 04-dic-21 ***6326** Maria Del Mar Cebrián  Cebrián VIAJES HALCÓN SAU 194,40

21-oct-21 26-nov-21 ***2282** LUCIA SOLER MAURI MAPS TRAVEL EXPERTS SL 124,00

21-oct-21 06-dic-21 ***5021** ANA
MONTAGUD 
MARQUÉS MUNDOFEMIES SLU 130,24

21-oct-21 13-nov-21 ***6320** Luis Mariano Arruej Larraga

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 252,00

22-oct-21 29-oct-21 ***9669** Victor Avila Ferré VISITACIÓN VILLA 204,00

22-oct-21 02-dic-21 ***8896** Fernando Martín VIAJES HALCÓN SAU 150,94

22-oct-21 04-dic-21 ***7791** Gloriq Perpiña VIAJES HALCÓN SAU 112,00

22-oct-21 03-dic-21 ***9164** DANIEL
RODRIGUEZ 
MARTINEZ

VIAJES EL CORTE INGLÉS 
S.A. 61,40

22-oct-21 24-oct-21 ***9157** M CARMEN LALAGUNA GRACIA W2M CORPORATE S.L.U. 81,60

22-oct-21 22-nov-21 ***6378** Vicente Machause  Romero
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 159,04

22-oct-21 26-nov-21 ***4389** Leo Olabarria AUTOCARES BERGUA, SL 120,80

23-oct-21 04-dic-21 ***0558** maria luisa mañas asensio ROBERTO PEREZ CACHO 235,20

25-oct-21 04-dic-21 ***1161** ISABEL BELEN NAVARRO BUADA VIAJES HALCÓN SAU 133,16



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5994

25-oct-21 06-dic-21 ***7065** david arago maatinez VIAJES HALCÓN SAU 150,40

25-oct-21 06-dic-21 ***0383** Nuria De Julián Ballesteros VIAJES HALCÓN SAU 112,00

25-oct-21 06-dic-21 ***9376** Antonio Ignacio López Tristán VIAJES HALCÓN SAU 262,40

25-oct-21 06-dic-21 ***0845** juan Bohorques Gomez VIAJES HALCÓN SAU 138,40

25-oct-21 06-dic-21 ***6684** ARANTXA ALARCON SELLER VIAJES HALCÓN SAU 134,40

25-oct-21 22-nov-21 ***0749** Pilar Lizandra Vicente VIAJES ECUADO SAU 58,16

25-oct-21 05-nov-21 ***3740** Blanca Ricaldi Fabian W2M CORPORATE S.L.U. 126,42

25-oct-21 18-nov-21 ***5335** Sonia Medel Colmenar
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 193,20

25-oct-21 26-nov-21 ***4797** SARA CASTRO REYES AUTOCARES BERGUA, SL 219,20

25-oct-21 13-nov-21 ***4691** Gerard Martínez Tormo VIAJES TERUEL TOURS SL 117,20

25-oct-21 05-dic-21 ***9448** Lorenzo Rodriguez Serna NAUTALIA VIAJES, S.L. 283,18

25-oct-21 03-dic-21 ***9030** Raquel Tortosa Lis MAPS TRAVEL EXPERTS SL 176,00

25-oct-21 03-dic-21 ***3744** Ana Jorro Llagaria MAPS TRAVEL EXPERTS SL 238,00

26-oct-21 05-nov-21 ***7261** Juan Manuel Gallardo Moreno MARTA RUIZ PARDOS 92,00

26-oct-21 19-nov-21 ***4817** Carlos Martinez
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 105,60

26-oct-21 23-nov-21 ***7930** luisa bejar VIAJES HALCÓN SAU 140,00

26-oct-21 03-dic-21 ***0153** MONICA FERNANDEZ SAEZ VIAJES HALCÓN SAU 164,80

26-oct-21 03-dic-21 ***5816** María Jordá Fullana VIAJES HALCÓN SAU 182,01

26-oct-21 03-dic-21 ***0254** Maria Eugenia
Ortiz de Zárate 

Fernández VIAJES HALCÓN SAU 164,80

26-oct-21 25-nov-21 ***6632** Manuel Zapater Galve
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 248,00

26-oct-21 12-nov-21 ***7297** Lidia García Bertolin TORNAMON VIAJES SL 174,00

27-oct-21 05-nov-21 ***8121** Maribel AGUILAR MARTA RUIZ PARDOS 168,00

27-oct-21 06-nov-21 ***3612** David Aitor URGOITI MOINOT MARTA RUIZ PARDOS 282,00

27-oct-21 06-nov-21 ***8660** Leticia Carolina Golez Climent MARTA RUIZ PARDOS 282,00

27-oct-21 06-nov-21 ***3015** Rodrigo Julián Martín MARTA RUIZ PARDOS 161,68

27-oct-21 06-dic-21 ***4128** Alberto Castán Monclus ANTONIO CARO MARTINEZ 202,40

27-oct-21 04-dic-21 ***8547** Maria Cruz Tamarit Fra
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 76,09

27-oct-21 04-dic-21 ***1363** Ana Ferrer Marti AUTOCARES BERGUA, SL 297,60



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5995

27-oct-21 12-nov-21 ***2951** David Bria Gonzalez VIAJES TERUEL TOURS SL 162,40

27-oct-21 19-nov-21 ***3690** Ana Sanchis Marzal VIAJES TERUEL TOURS SL 92,00

28-oct-21 04-dic-21 ***9457** Juan Gabriel Urueña Boo VIAJES HALCÓN SAU 243,20

28-oct-21 04-dic-21 ***2566** Laura Urueña Boo VIAJES HALCÓN SAU 121,60

28-oct-21 04-dic-21 ***4220** Eva Aguado Ullate VIAJES HALCÓN SAU 270,00

28-oct-21 03-dic-21 ***0548** Blanca Mon Berenguer
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 209,23

28-oct-21 16-nov-21 ***6371** José Alberto González Agudo
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 128,00

28-oct-21 04-dic-21 ***5362** Rafa Sanchez zambrana
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 134,80

29-oct-21 03-dic-21 ***6138** Juana Sarabia Luque VIAJES HALCÓN SAU 294,00

29-oct-21 03-dic-21 ***0935** ANA ISABEL ALONSO MARTINEZ VIAJES HALCÓN SAU 202,00

29-oct-21 03-dic-21 ***3951** Fernando Alonso Mas VIAJES HALCÓN SAU 300,00

29-oct-21 04-dic-21 ***1312** Rafael Entraigues Chust VIAJES HALCÓN SAU 156,00

29-oct-21 04-dic-21 ***6759** Nicoleta Mogos VIAJES HALCÓN SAU 124,00

29-oct-21 19-nov-21 ***1373** Juan Agustin López López VIAJES ECUADO SAU 205,73

29-oct-21 26-nov-21 ***6494** ALFREDO CLAVERO BERENGUER TRAVELBOX 122,71

29-oct-21 04-dic-21 ***1855** Alonso Uri Souto AUTOCARES BERGUA, SL 234,80

29-oct-21 06-dic-21 ***2214** Almudena Sánchez Castillo AUTOCARES BERGUA, SL 244,00

30-oct-21 05-nov-21 ***5097** JOSÉ LUIS
DE MADARIA 
ESCUDERO MARTA RUIZ PARDOS 72,00

30-oct-21 04-dic-21 ***3785** Oreto Soriano Estarlich VIAJES HALCÓN SAU 140,00

02-nov-21 04-dic-21 ***8919** Vallivana Guillem Ortolà VIAJES HALCÓN SAU 72,00

02-nov-21 06-dic-21 ***3426** Lidia Soler Sansegundo VIAJES HALCÓN SAU 130,00

03-nov-21 19-nov-21 ***8540** M-ª Teresa Sánchez Millán
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 136,00

03-nov-21 04-dic-21 ***0395** amparo gomez seco VIAJES HALCÓN SAU 86,68

03-nov-21 12-nov-21 ***5095** Guillermo Gastaldi rodrigo W2M CORPORATE S.L.U. 64,40

03-nov-21 07-nov-21 ***1621** ANGEL RODRIGUEZ OCAÑA VIAJES DIMITRIBUS S.L. 123,20

03-nov-21 26-nov-21 ***2449** Tamara Longares Marín VIAJES RAMIPA SL 197,63

04-nov-21 04-dic-21 ***3073** Ascensión Castiblanque Ruiz VIAJES HALCÓN SAU 235,84



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5996

04-nov-21 05-nov-21 ***0977** Gema Soler W2M CORPORATE S.L.U. 88,30

04-nov-21 05-dic-21 ***1495** EMILIA PARDO ESTEVE W2M CORPORATE S.L.U. 78,00

04-nov-21 04-dic-21 ***5116** Susana Abelleira SHIVA VIAJES SL 233,00

04-nov-21 01-dic-21 ***0242** jose vicente martinez salvador VIAJES TERUEL TOURS SL 232,80

05-nov-21 06-nov-21 ***9373** José
González López de 

Guereñu MARTA RUIZ PARDOS 64,00

05-nov-21 19-nov-21 ***3662** Ignacio Alastruey Benedé VIAJES HALCÓN SAU 180,96

05-nov-21 26-nov-21 ***9966** Inmaculada Moreno Gázquez VIAJES HALCÓN SAU 85,39

05-nov-21 04-dic-21 ***0161** LORENA NOGUERA DIAZ VIAJES HALCÓN SAU 118,00

05-nov-21 06-dic-21 ***3582** EVA GARRIGUES VIAJES HALCÓN SAU 118,00

05-nov-21 06-dic-21 ***8658** BEATRIZ ARAGONES BLASCO VIAJES HALCÓN SAU 154,00

05-nov-21 19-nov-21 ***9218** Angel Ruiz de Loizaga
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 93,86

05-nov-21 16-nov-21 ***1303** Miguel Tornero Serrano NAUTALIA VIAJES, S.L. 201,08

05-nov-21 14-nov-21 ***8928** Carlos Calavia Abadía

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 120,00

08-nov-21 04-dic-21 ***5443** guillermo escudero carretero
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 175,60

08-nov-21 04-dic-21 ***3345** ADRIÁN IBORRA PUIG VIAJES HALCÓN SAU 186,00

08-nov-21 04-dic-21 ***0622** Alberto Caballero Covacho
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

08-nov-21 12-nov-21 ***7123** Carles Gómez Vázquez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 256,00

09-nov-21 19-nov-21 ***1797** INMACULADA CLIMENT VILAPLANA
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 149,32

09-nov-21 06-dic-21 ***6224** Cristina Palau VIAJES HALCÓN SAU 76,00

09-nov-21 03-dic-21 ***0007** Fernando Cabello Martin
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 239,25

09-nov-21 03-dic-21 ***0564** Juan Antonio García Solaz
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 239,25

09-nov-21 04-dic-21 ***8800** Jonay Iván Guerra Romero
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 92,26



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5997

09-nov-21 04-dic-21 ***0375** Myriam Cotaina ,Arranz VIAJES EROSKI S.A. 218,36

09-nov-21 30-nov-21 ***6838** Francisco Marqués Beltran
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 164,00

09-nov-21 24-nov-21 ***7487** Jorge Gimenez Vila AUTOCARES BERGUA, SL 276,99

09-nov-21 03-dic-21 ***6085** JULIAN TORRIJOS SAIZ MUNDOFEMIES SLU 215,00

09-nov-21 03-dic-21 ***2595** JESUS RODRIGUEZ GRACIA MUNDOFEMIES SLU 215,00

10-nov-21 04-dic-21 ***4001** Irene Domínguez Cansino
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 151,60

10-nov-21 22-nov-21 ***8414** Pedro Ortiz Barcos
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 115,30

10-nov-21 22-nov-21 ***8799** Pedro Manuel Llopis Ferrer
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 115,30

10-nov-21 29-nov-21 ***4251** Francisco González Fuentes VIAJES HALCÓN SAU 157,92

10-nov-21 03-dic-21 ***0448** Vicente Ferruses Garcia SHIVA VIAJES SL 220,00

10-nov-21 03-dic-21 ***0455** Maria Lozano Ribelles SHIVA VIAJES SL 220,00

11-nov-21 04-dic-21 ***4284** Jorge Trallero Alastuey VIAJES HALCÓN SAU 180,84

11-nov-21 03-dic-21 ***5470** Maria De miguel
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

11-nov-21 04-dic-21 ***9221** Álvaro Plaza Cortés AUTOCARES BERGUA, SL 193,60

11-nov-21 06-dic-21 ***6998** Albertina Sola Faus AUTOCARES BERGUA, SL 166,40

12-nov-21 06-dic-21 ***0294** Jesús Cava Mauricio VIAJES HALCÓN SAU 236,00

12-nov-21 04-dic-21 ***1079** Higinio Daniel Llopis
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 101,02

12-nov-21 26-nov-21 ***5824** Jorge Cavero Blasco VIAJES ECUADO SAU 89,82

12-nov-21 04-dic-21 ***2813** Maria Gimeno Silvestre SHIVA VIAJES SL 125,12

12-nov-21 04-dic-21 ***4854** Laura Bravo Alemany
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 126,80

13-nov-21 18-nov-21 ***1022** JOSE PABLO CASTELLOTE GARCIA VIAJES ECUADO SAU 300,00

13-nov-21 20-nov-21 ***7580** ignacio garcia lopez VIAJES ECUADO SAU 65,04

13-nov-21 20-nov-21 ***3000** Stella Ortiz salamanca VIAJES ECUADO SAU 88,88

15-nov-21 06-dic-21 ***7194** NATIVITAT BENEDITO CARRERA VIAJES HALCÓN SAU 126,56

15-nov-21 26-nov-21 ***4517** Manuel Caro Jiménez VIAJES ECUADO SAU 105,25

15-nov-21 04-dic-21 ***3703** Imma Galan Camarasa NAUTALIA VIAJES, S.L. 99,00

17-nov-21 04-dic-21 ***9076** Vicente Ciscar Salelles
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 174,00



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5998

17-nov-21 06-dic-21 ***2784** Jaime Cantavella Ibañez ROBERTO PEREZ CACHO 123,48

17-nov-21 03-dic-21 ***4445** RESQUIN CAROLINA VIAJES HALCÓN SAU 243,48

17-nov-21 06-dic-21 ***9685** Laura Ortega VIAJES HALCÓN SAU 76,42

17-nov-21 26-nov-21 ***4097** David Capilla Ramo VIAJES ECUADO SAU 89,78

17-nov-21 26-nov-21 ***5126** maria jesus gonzalez gonzalez VIAJES ECUADO SAU 106,60

17-nov-21 05-dic-21 ***0425** M. Carmen Cuenca Soriano ESTANCIAS TOURS SA 216,00

18-nov-21 04-dic-21 ***3700** javier sebastian luengo NAUTALIA VIAJES, S.L. 149,80

18-nov-21 04-dic-21 ***8928** Maria belen Cornelles Sòriano VIAJES RAMIPA SL 300,00

19-nov-21 03-dic-21 ***4659** Jose Francisco Arenas Fernandez VIAJES HALCÓN SAU 105,60

19-nov-21 04-dic-21 ***8243** Milagros García Sanjuán VIAJES HALCÓN SAU 300,00

19-nov-21 04-dic-21 ***2814** Inma Ferrus perez VIAJES RAMIPA SL 189,20

21-nov-21 30-nov-21 ***1237** JOSE ALEGRE BOSCH MAPS TRAVEL EXPERTS SL 300,00

21-nov-21 30-nov-21 ***0305** ESPERANZA VALLE BELLVER MAPS TRAVEL EXPERTS SL 300,00

22-nov-21 02-dic-21 ***9782** Javier Fuertes Bielsa VIAJES HALCÓN SAU 138,16

22-nov-21 03-dic-21 ***3580** MARIA BEGOÑA MARTINEZ LOPEZ VIAJES HALCÓN SAU 256,00

22-nov-21 26-nov-21 ***6306** Daniel Larrodé López AUTOCARES BERGUA, SL 110,40

23-nov-21 06-dic-21 ***9994** Recaredo Tellols soler VIAJES HALCÓN SAU 140,00

24-nov-21 04-dic-21 ***4843** francisco morera marco VIAJES HALCÓN SAU 115,51

24-nov-21 05-dic-21 ***5884** CARMEN FORES GONZALEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 124,27

24-nov-21 04-dic-21 ***4773** JOSE VICENTE CHAVELI BALBASTRE MUNDOFEMIES SLU 131,39

25-nov-21 03-dic-21 ***4223** ruben rodriguez redon VIAJES HALCÓN SAU 288,02

25-nov-21 03-dic-21 ***7064** Carlos Losilla Herrero AUTOCARES BERGUA, SL 267,20

25-nov-21 04-dic-21 ***2683** Rogelio Mulet Dasí AUTOCARES BERGUA, SL 300,00

26-nov-21 28-nov-21 ***8114** Francisco Serrada Docampo VIAJES HALCÓN SAU 58,94

26-nov-21 04-dic-21 ***4910** RAFAEL PEDRO HERRANZ GARCIA VIAJES ANETO SL 236,28

27-nov-21 28-nov-21 ***2683** Jorge Sánchez García SHIVA VIAJES SL 61,74

27-nov-21 04-dic-21 ***3818** Antonio Morales Avila SHIVA VIAJES SL 300,00

29-nov-21 05-dic-21 ***5674** MONTSE MARTINEZ DURAN VIAJES ECUADO SAU 156,62

29-nov-21 03-dic-21 ***4268** Jorge Sanchez Rodriguez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 298,68



cs
v:

 B
O

A2
02

20
22

20
18

22/02/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 36

5999

30-nov-21 03-dic-21 ***5945** Jesús Molina Barrilero W2M CORPORATE S.L.U. 238,93

30-nov-21 02-dic-21 ***2681** María José Hernández Sorando NAUTALIA VIAJES, S.L. 63,95

30-nov-21 03-dic-21 ***7978** María Glez. MAPS TRAVEL EXPERTS SL 280,00

30-nov-21 03-dic-21 ***0253** Fernando Montero Prieto MAPS TRAVEL EXPERTS SL 280,00

30-nov-21 03-dic-21 ***1911** Encarna Tebar  Sanchez CHRISTOPHE GASTAN 144,00

01-dic-21 06-dic-21 ***9830** Luis Antonio Villalba Pascual
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 116,00

01-dic-21 04-dic-21 ***9171** David Franco Veiga VIAJES EROSKI S.A. 184,51

01-dic-21 03-dic-21 ***9030** Jose vicente Loriente Vidal VIAJES RAMIPA SL 133,20

02-dic-21 06-dic-21 ***5287** RUBÉN DELGADO VÁZQUEZ
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 119,99

02-dic-21 04-dic-21 ***0502** Gregorio de Julián Pérez VIAJES HALCÓN SAU 120,00

02-dic-21 04-dic-21 ***4052** JOSEP MANEL RAMOS MEZQUITA SHIVA VIAJES SL 145,60

02-dic-21 04-dic-21 ***4544** Alberto García Fombuena
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 194,00

03-dic-21 04-dic-21 ***5159** Francesc Boncompte Vilaro ESTANCIAS TOURS SA 216,00

03-dic-21 05-dic-21 ***0951** ANA CRISTINA BELTRAN SECANILLAS ESTANCIAS TOURS SA 136,00

03-dic-21 05-dic-21 ***2171** María Jesús Gómez Torregrosa
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 104,40

09-dic-21 29-nov-21 ***8254** Luis Culla Blay NAUTALIA VIAJES, S.L. 173,08

77.055,51


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 1/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para reparar los daños


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 18 de junio 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiemb
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiemb
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 13 de diciembre de 2021, para el ac
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Gestión Económica en el Sector Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de Secretario/a de la Secretaria General, vacante en esta Univer



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/110/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castelserás en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/111/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/112/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pedrola en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/113/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peralta de Alcofea en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/2046/2021, de 16 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/2047/2021, de 27 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se autoriza la modificación de la composición de determinados grupos de investigación reconocidos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para el p

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no admitir a trámite la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se desestima la solicitud de Autorización Ambiental Integrada del proyecto de
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductoras para 1.999 plazas (239,88 UGM)
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto de construcción de Planta y Red de Distribución de gas propa
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución 4 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de investigación “Ángela López Jiménez” 2022 del Consejo Económico y Social de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expr
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalación 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El P

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, relativo a la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de La Zoma de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde administrativo, del monte TE-425 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la pr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Acciones Técnicas Bajo Aragonesa 2005, SLU, (ATBA Formación), a celebrar en Calanda (Ter
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Illueca (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención, SL, (Prevensystem, SL) a celebrar en La Almunia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la Resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y forestales y PYMES
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la Resolución en la que se aprueba el “Proyecto revisado de mejora y adaptación del regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa-Fase II (Zaragoza)” presentado por la 

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 10 de febrero de 2022, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2022 del Consejo Económico y Social de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental para la actividad de café, bar y cafetería.

	AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Juan de Plan, relativo a la aprobación inicial de Estudio de Detalle.




